
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lyžařský výcvik na horách? Tak na něj se těšil každý účastník letošního kurzu, 

který začínal v pondělí 10. 12. a končil v pátek 14. 12. 2012.   

 

 

      Od školy jsme vyjeli 

autobusem v osm hodin 

a cesta nám trvala asi 

pět hodin. Kdybychom 

vynechali přestávky na 

WC a jídlo, byli bychom 

ve Špindlerově Mlýně 

dříve. Naším cílem byl 

známý pension Horalka 

v nadmořské výšce 850 

m n. m. K němu jsme 

šlapali pěšky, zatímco zavazadla se naložila na rolbu. V chatě se každý ubytoval, vybalil si 

věci a v půl třetí se dostavil do klubovny na nástup. Tam jsme si řekli, co a jak.   

Program byl následující: kdo chtěl jít na běžky, šel na běžky, kdo ne, vydal se do 

terénu pěšky. Pěšáci v čele s paní učitelkou Knappovou zvolili trasu nad Horalkou a parádně 

si to užili, protože klíčovou kratochvílí bylo vzájemné svalování do sněhu. Po 

dostatečném vyválení se skupina vrátila a čekala na běžkaře, které proháněl pan 

učitel Knapp. Na večeři jsme už byli zase všichni pohromadě.  

Po krátkém volnu jsme se opět shromáždili v klubovně a poslechli si 

zajímavé povídání o práci Horské služby. Pak už následoval volný program na 

pokojích, který skončil večerkou ve 22 hodin.  
Napsala Katka Vanická 



3 

 

  

 

Ráno jsme vstávali v sedm hodin, v osm 

se nasnídali a v devět hodin už stáli připravení 

před chatou. Naším cílem byl lyžařský areál 

Medvědín. 

  Celou cestu na Medvědín jsme si s sebou 

nesli lyže, a i když to byla dlouhá cesta, zvládli 

jsme ji. Sjezdovku jsme pokořili asi dvakrát a 

potom se vydali zpátky k Horalce.  

K obědu byla svíčková, po které se jen 

zaprášilo. Hodinový polední klid využil každý po 

svém, spíš se ale v myšlenkách připravoval na to, 

jak si zajezdí v lyžařském areálu Svatý Petr. Na 

tomto místě jsme následně vytrvale sportovali až 

do 16 hodin. 

Večer jsme si s chutí zahráli pantomimu,  

u které se všichni dobře bavili. Čas při ní uběhl tak rychle, že nás večerka skoro zaskočila.             

Napsala Petra Sunkovská   

 

 

Středa a celodenní lyžování – tak by se 

dalo charakterizovat naše dnešní účinkování ve 

Špindlerově Mlýně. Na Medvědíně jsme si koupili 

permanentky a lanovkou vyjeli na Horní Mísečky, 

což je areál se třemi lyžařskými vleky. Tady jsme 

lyžovali do 14 hodin. Pak jsme se rozdělili na dvě 

skupiny: první zamířila s p. učitelem Knappem 

rovnou do chaty, skupina vedená paní učitelkou 

Knappovou navštívila ještě cukrárnu.  

Večerní program organizovali tentokrát 

kluci, zatímco děvčata z deváté třídy zapálila 

svíčky a prskavky a připomněla si památku 

zesnulého Zděndy Novotného, který tu byl před 

rokem ještě s námi.  
Napsala Karolína Pokorná 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Také ve čtvrtek jsme vstávali v 7 hodin a v 8 odcházeli na snídani. Potom nás vedení 

opět rozdělilo na dvě skupiny. První skupina se věnovala lyžování v areálu Svatý Petr, druhá, 

ta početnější, vyrazila na běžkách po Krušnohorské magistrále směrem na Pláně. Počasí bylo 

perfektní a nebýt pomalejší skupiny, zdolali bychom vrchol hravě. Celkem jsme ujeli asi 10 

kilometrů.  

Po obědě a poledním odpočinku jsme závodili 

na běžkách a zároveň se připravovali na lyžařský 

pětiboj. Nejrychlejší na běžkách byl z kluků Zbyněk a 

z děvčat Míša.  

Po závodech jsme se rozdělili na tři skupiny a 

začal ohlášený pětiboj. První sportovní disciplínou bylo 

házení hůlkou na cíl, následoval běh hlubokým sněhem, 

pak přišla nejtěžší disciplína – štafetové sjíždění na 

pytli z „krpálu“, což bylo velmi vyčerpávající, na rozdíl 

od sundávání čepic soupeřům. Jelikož byli všichni 

zmáčení a unavení, zrušila se pátá disciplína. 

 

 

 

 

K vyhlášení výsledků soutěží došlo až po večeři. Ve čtyřboji si nejlépe 

vedlo sedmičlenné Zbyňkovo družstvo. Potom jsme hráli pantomimu. A 

protože to byl poslední večer na horách, posunula se večerka na 22:30.                                                 

 
Napsala Katka Dolejšová 

 



5 

 

 

 

Přestože pátek byl dnem odjezdu 

(anebo právě proto), nikdo si nechtěl 

odepřít poslední lyžování ve Špindlerově 

Mlýně. Běžkaři vyrazili do terénu s paní 

učitelkou Knappovou, ostatní šli lyžovat 

s panem učitelem Knappem a paní 

učitelkou Doležalovou. Vrátili jsme se okolo půl dvanácté, naobědvali se a začali balit. 

Zavazadla nám dolů k autobusu opět odvezla rolba.  

Domů jsme se vraceli přes Mladou Boleslav, kde se konala povinná zastávka, a do 

Jesenice jsme dorazili okolo osmnácté hodiny. Vrátili jsme se zdraví a plni nových dojmů 

z hor.  

 

 

 

Nabízí se vysvětlení, že to souvisí s Vánocemi, kdy se koleduje, tedy prosí o koledu. 

Takový výklad navrhl i obrozenec Josef Dobrovský. V prosinci se také pořádaly zabíjačky, 

přičemž ve slově prase byla kdysi místo „a“ samohláska „o“. Ta se zachovala v polštině, kde 

se prase řekne „prosie“. Podle etymologa Jiřího Rejzka ale název prosince vznikl nejspíš ze 

slova siný a ze sloves sinat nebo prosinat čili prosvítat. Prosinec je tedy měsíc, kdy slunce jen 

prosvítá zataženou oblohou… 

 

Asi jste také zaznamenali na internetu odkaz na zajímavou skutečnost týkající se 

letošního prosince, v němž se celkem pětkrát vyskytuje sobota, neděle i pondělí: 

Tento úkaz se prý opakuje 

jednou za 824 let! To ovšem 

vůbec není pravda. Jen 

v minulém roce 2011 se tato 

„konstelace“ vyskytla hned 

dvakrát, a to v lednu a říjnu. 

 

  

 

PROČ SE POSLEDNÍ MĚSÍC 

V ROCE JMENUJE PROSINEC? 

 

„ZVLÁŠTNOST“ PROSINCE 2012 

Napsal Radim Měchura 

 

/Reader´s Digest, prosinec 2010, str. 33/ 

 



6 

 

 

Oblíbený florbalový turnaj proběhl letos ve čtvrtek 20. 12. 2012 a zúčastnilo se jej 51 

hráčů druhé až deváté třídy. Pro velký počet družstev a malý časový prostor jsme pro 

tentokrát zvolili rozdělení do skupiny A, složené z chlapců (a dvou dívek) druhého stupně, a 

skupiny B, složené z chlapců prvního stupně a děvčat šesté a sedmé třídy. Družstva ve 

skupinách byla vyrovnaná a do posledních zápasů bojovala o nejlepší výsledek. Na závěr si 

vítěz skupiny B zahrál s posledním týmem skupiny A, aby porovnali své hráčské dovednosti.  

Hráči i fanoušci vytvořili příjemnou a soutěživou atmosféru, hrálo se s chutí a radostí 

ze hry a vše se obešlo bez zranění. 

Turnaj proběhl pod pečlivým dohledem Jardy Červenky, který dělal rozhodčího. Jemu, 

hráčům i fanouškům děkuji za účast i podporu. Další školní turnaj se odehraje v červnu.  

 

K
L

O
K

A
N

I 

4
0
0
0

,-
 

B
A

S
T

A
R

D
I 

J
A

Z
Z

M
A

N
I 

B
O

D
Y

 

S
K

Ó
R

E
 

P
O

Ř
A

D
Í 

KLOKANI 2 3 : 2 9 : 0 9 : 0 6 21 : 2 1. 

4000,- 2 : 3 0 5 : 0 6 : 0 4 13 : 3 2. 

BASTARDI 0 : 9 0 : 5 1 3 : 2 2 3 : 16 3. 

JAZZMANI 0 : 9 0 : 6 2 : 3 2 0 2 : 18 4. 
 

 

T
-M

O
B

IL
E

 

S
P

ID
E

R
P

E
P

Ř
ÍC

I 

A
L

F
A

 

V
L

K
O

U
Š

I 

Č
O

K
O

L
Á

D
K

Y
 

B
O

D
Y

 

S
K

Ó
R

E
 

P
O

Ř
A

D
Í 

T-MOBILE 2 1 : 3 4 : 0 5 : 0 4 10 : 3 1. 

SPIDERPEPŘÍCI 3 : 1 0 0 : 3 3 : 0 4 6 : 4 2. 

ALFA VLKOUŠI 0 : 4 3 : 0 1 1 : 0 4 4 : 4 3. 

ČOKOLÁDKY 0 : 5 0 : 3 0 : 1 2 0 0 : 9 4. 
 

KLOKANI 
J. Čech, D. Kapoun, J. Prchal, T. Vyleta, D. Hocek (všichni 9. tř.), 

M. Kabela (8. tř.) 

4000,- 
M. Žebrakovský, J. Beneš, Z. Fiala, P. Přikryl (všichni 9. tř.),         

T. Kejla (6. tř.) 

BASTARDI F. Moučka, D. Kolář, M. Doležal, M. Jelínek (všichni 6. tř.) 

JAZZMANI 
P. Petrániová, M. Bezstarostová, M. Lisner, R. Kysela, J. Opat,       

T. Tatzauer, T. Uher, J. Pokorný (všichni 7. tř.), T. Prchal (6. tř.) 
  



7 

 

T-MOBILE 
T. Vašmucius, P. Koníř, M. Bešík, J. Kougl (všichni 5. B),             

D. Krejčí, M. Šika (oba 4. tř.) 

SPIDERPEPŘÍCI 
G. Svašková, B. Svatoňová, A. Churanová, E. Gorolová,                 

D. Kadeřábek, K. Sojková (všichni 6. tř.) 

ALFA VLKOUŠI 
D. Šprincová, A. Čížková, A. Sirotková, Š. Kouglová, 

L.Wünschová, M. Vernerová, P. Pekarčíková (všechny 7. tř.) 

ČOKOLÁDKY 

R. Bešík, L. Houdek (oba 2. tř.), T. Horvát, D. Mottl (oba 4. tř.),     

P. Sunkovský (5. A), Z. Čížek, J. Lisner, M. Pokorný, J. Drábek 

(všichni 5. B) 

 

 

 

21. 12. 2012 

 

4
0
0
2
 

S
U

P
E

R
 7

 

K
L

O
K

A
N

I 

V
L

K
O

U
Š

I 

B
O

N
B

O
N

I 

A
L

F
A

S
A

M
IC

E
 

B
O

D
Y

 

S
K

Ó
R

E
 

P
O

Ř
A

D
Í 

4002 S 4 : 2 2 : 4 3 : 2 9 : 0 6 : 0 8 24 : 8 1. 

SUPER 7 2 : 4 T 5 : 3 3 : 2 6 : 0 3 : 0 8 19 : 9 2. 

KLOKANI 4 : 2 3 : 5 R 4 : 4 5 : 1 3 : 1 7 19 : 13 3. 

VLKOUŠI 2 : 3 2 : 3 4 : 4 E 11 : 1 5 : 1 5 24 : 12 4. 

BONBONI 0 : 9 0 : 6 1 : 5 1 : 11 E 2 : 1 2 4 : 32 5. 

ALFASAMICE 0 : 6 0 : 3 1 : 3 1 : 5 1 : 2 T 0 3 : 19 6. 

 

4002 Jirka Beneš, Patrik Přikryl, Tomáš Vyleta 

SUPER 7 
Pavla Petrániová, Štěpánka Kouglová, Anežka Čížková, Monika 

Bezstarostová 

KLOKANI David Hocek, Jirka Čech, Jan Prchal 

 

ROZHODČÍ  NEJLEPŠÍ STŘELCI  POMOCNÍCI 

Pavel Knapp  Jirka Beneš 9 bodů  Tereza Bekárková 

Venda Dlask  Ivka Horvátová 11 bodů  Verča Kvíderová 

     Eliška Blahová 

     Lenka Fišerová 

     Vláďa Jastrzebski 

 

 

Veškeré sportovní dění proběhlo v přátelské atmosféře a 

pevně doufáme, že k potěše všech aktérů i diváků. 

Mnoho sportovních i osobních úspěchů v novém roce přejí 

za organizátory Atina a Pavel Knappovi. 

 



8 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ 

HÁDANEK Z ČÍSLA 

7/2012-2013: 

 
1.- ZNÁŠ ČESKÉ KOMIKY? 

1c – Vlasta Burian    TATA + RÁČEK = TATARÁČEK 

2c – Zítra to roztočíme, drahoušku 

3b – U Ivy Janžurové 

4a – Jáchyme, hoď ho do stroje! 

5a – Byli to bratři 

 

2.- POSTAVY 

Všechny postavy na obrázku 

byly stejně vysoké.  

 

 

Co je zde napsáno? 

 

 

 

 

 

 

 

Co vyjadřují obrázky pod písmeny a) a b)? Jako nápovědu 

uvádíme řešení následujícího obrázkového rébusu: 

SOUTĚŽNÍ KUPON JESENÍČKU 

JMÉNO  

TŘÍDA  

 


